
Riksdagen 

Av riksdagen behandlade propositioner 

Skattebrotten 
Den i proposition nr 10 föreslagna reformen av påföljdssystemet i fråga om över­

trädelser mot skatte- och avgiftsförfattningar (se SN 1971 s 180) har med några 
smärre justeringar antagits av riksdagen. SkU nr 16. En utförlig redogörelse kom­
mer att inflyta i tidskriftens septembernummer. 

Särskilt investeringsavdrag 
I proposition nr 11 föreslogs ett särskilt investeringsavdrag vid taxering till stat­

lig inkomstskatt (se SN 1971 s 182). Riksdagen har antagit propositionen, SkU nr 
7. 

Neurosedynskadade barn 
Riksdagen har utan ändring antagit det i proposition nr 66 framlagda förslaget 

om skattefrihet för ersättningar till neurosedynskadade barn, SkU nr 25. 

Dubbelbeskattningsfrågor 
I proposition nr 67 föreslogs att riksdagen skulle godkänna ett protokoll angåen­

de ömsesidig befrielse ( Sverige och Sovjet) av luftfartsföretag och deras anställda 
från erläggande av skatter. Propositionen har antagits av riksdagen, SkU nr 21.-

Vidare föreslogs i proposition nr 112 att riksdagen skulle godkänna två tilläggsav­
tal till dubbelbeskattningsavtalet mellan Sverige och Frankrike. Det ena tilläggsav­
talet avser nya regler om utdelningsbeskattningen och det andra berör beskattning­
en av andra inkomstslag och reglerar vissa tillämpningsfrågor. Efter ratifikation 
skall det första tilläggsavtalet tillämpas på utdelning, som blir tillgänglig för lyft­
ning efter utgången av 1969. Det andra tilläggsavtalet skall i princip tillämpas på 
inkomst, som förvärvats efter ratifikationsåret. Riksdagen har bifallit propositionen, 
SkU nr 42. 

Ej hemmavarande barn, lagändring vid taxeringen 1971 
I samband med 1970 års reform av inkomstskatten höjdes det avdrag som enligt 

46 § 2 mom 1 st punkt 4 kommunalskattelagen tillkommer skattskyldig för inte 
hemmavarande barn från 1 000 kr till 1 500 kr. Samtidigt höjdes åldersgränsen för 
rätt till avdrag från 16 år till 18 år. De nya bestämmelserna skulle tillämpas vid 
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1972 års taxering. Resultatet skulle ha blivit att skattskyldig, som hade ett barn 
fött under tiden 2.11.53-1.11.54, skulle mista avdragsrätten vid 1971 års taxering 
men ånyo skulle få avdragsrätt vid 1972 års taxering. Frågan kom under riksda­
gens prövning genom en motion, som tillstyrktes av SkU, betänkande nr 2. Riksda­
gen har bifallit motionen. På grund härav äger skattskyldig rätt till avdrag vid 
1971 års taxering för underhåll till ej hemmavarande barn även om barnet 1.11. 70 
fyllt 16 men ej 17 år. Skattskyldig som inte fått sådant avdrag vid 1971 års tax­
ering får nu på grund av ett uttryckligt stadgande i övergångsbestämmelserna rätt 
att anföra besvär i särskild ordning. Besvär får också anföras av taxeringsintendent. 

Kommunala bostadstillägg till handikappade m m 
I proposition nr 104 föreslogs skattefrihet för kommunala bostadstillägg till han­

dikappade. Vidare föreslogs att vid beräkning av existensminimum vid beskattning­
en hänsyn skulle tas till skattereduktion. Syftet med propositionens förslag i denna 
del var lösa det tekniska tillvägagångssättet vid beräkning av det extra avdraget 
om den skattskyldige samtidigt ägde rätt till skattereduktion enligt uppbördsförord­
ningen. - Riksdagen har antagit förslaget med en viss justering, SkU nr 36. 

Vissa ändringar i taxerings- och skatteförfattningarna 
I proposition nr 60 föreslogs sådana ändringar i skatte- och taxeringsförfattning­

arna som föranleds av tidigare för riksdagen framlagda förslag om omorganisation 
av skatteförvaltningen i länen och rättskipningen i regeringsrätt och kammarrätt. 
Förslaget har antagits av riksdagen, SkU nr 35. De nya reglerna kommer senare 
att belysas i tidskriften. 

Utsträckt tid för ansökan om dispens från regeln om behandling av dödsbo såsom 
handelsbolag 

Enligt nuvarande dispensregel i 53 § KL skall ansökan om dispens göras hos 
riksskatteverket senast den dag boet har att avlämna uppgift enligt 38 § TF. I 
propositionen nr 60 föreslog emellertid departementschefen att tiden för ingivande 
av ansökan om dispens skulle utsträckas. Förslaget har antagits av riksdagen. Enligt 
den nya regeln skall ansökan om dispens göras hos riksskatteverket senast under 
året efter det taxeringsår, då oskiftat dödsbo första gången skall behandlas såsom 
handelsbolag i beskattningshänseende. 
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